

貸借対照表

特定非営利活動法人VCAS
全事業所

[税込] (単位:円)
2023年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		流動負債 計	0
現 金	96,765	負債合計	0
小口 現金	71,881	正 味 財 産 の 部	
当座 預金	234	【正味財産】	
普通 預金	549,206	前期繰越正味財産額	712,412
現金・預金 計	718,086	当期正味財産増減額	5,674
流動資産合計	718,086	正味財産 計	718,086
		正味財産合計	718,086
資産合計	718,086	負債及び正味財産合計	718,086

財 産 目 録

特定非営利活動法人V C A S
全事業所

[税込] (単位:円)
2023年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	96,765
小口 現金	71,881
VIOLET!!交通費支給用	(71,881)
当座 預金	234
ゆうちょ銀行振替口座	(234)
普通 預金	549,206
ゆうちょ銀行通常貯金	(437,562)
paypay銀行ビジネス営業部	(111,644)
現金・預金 計	<u>718,086</u>

流動資産合計 718,086

資産の部 合計

718,086

《負債の部》

【流動負債】

流動負債 計

負債の部 合計

0

0

正味財産

718,086

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人V C A S

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

【経常収益】		
【受取会費】		
正会員受取会費		125,000
【事業収益】		
事業 収益	148,616	
調査研究事業	<u>(148,616)</u>	148,616
【その他収益】		
受取 利息		<u>3</u>
経常収益 計		273,619
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)		
人件費計	<u>0</u>	
(その他経費)		
旅費交通費(事業)	132,623	
通信運搬費(事業)	30,310	
消耗品 費(事業)	75,047	
広 報 費(事業)	15,390	
保 険 料(事業)	9,000	
支払手数料(事業)	<u>270</u>	
その他経費計	<u>262,640</u>	
事業費 計		262,640
【管理費】		
(人件費)		
人件費計	<u>0</u>	
(その他経費)		
印刷製本費	4,480	
支払手数料	<u>825</u>	
その他経費計	<u>5,305</u>	
管理費 計		<u>5,305</u>
経常費用 計		<u>267,945</u>
当期経常増減額		5,674
【経常外収益】		
経常外収益 計		0
【経常外費用】		
経常外費用 計		<u>0</u>
税引前当期正味財産増減額		<u>5,674</u>
当期正味財産増減額		5,674
前期繰越正味財産額		<u>712,412</u>
次期繰越正味財産額		<u>718,086</u>

財務諸表の注記

特定非営利活動法人V C A S

2023年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位:円)

科目	普及啓発事業	調査研究事業	情報資料提供事業	活動支援事業	合計
(人件費)					
人件費計	0	0	0	0	0
(その他経費)					
旅費交通費(事業)		132,623			132,623
通信運搬費(事業)	1,203	5,724	558	22,825	30,310
消耗品 費(事業)	977	64,822	5,603	3,645	75,047
広 報 費(事業)	1,539	7,695	5,387	769	15,390
保 険 料(事業)	900	4,500	3,150	450	9,000
支払手数料(事業)		160		110	270
その他経費計	4,619	215,524	14,698	27,799	262,640
合計	4,619	215,524	14,698	27,799	262,640